
” TONIVAL REFRIGERA( 
TONIVAL 

mi CNP3: 27.024.399/0001-05 
í RUA ANTONIO ALVES DANTAS, NE58, BAIRRO TRIÂNGULO-MILAGRES-CE, CEP: 63250-000 

EMAIL: antonival1 8& grnail.com 
TELEFONE: (88)99636-6953/(88)99/54-4032 

AD PREGOEIRO (A) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITICE, 
PREGÃO ELETRONICO Nº 2023.07.28.02/PE/SRP 
PROCESSO: 2023.07.07.01/PE 

OBJETO: Registro de preço visando futuros & eventuais serviços de manutenção preventiva 

e cometiva, bem como instatação de ar condicionado e reposição de peças dos 

equipamentos de refrigeração, bebedouro, geladeira, freezer e gelagua, para alender as 

necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Maudt/CE, 

i - PROPOSTA DE PREGOS CONSOLIDADA 

LOTE 01 

ITEM| ESPECIFICAGAO | UND |QUANTIDADE | VALOR | VALOR 
Servigo de instalagdo 
de Ar condicionado de 

| até 12,000 Btus, com 

ot ;“::’s"" wpertar | senio 202 R$9670 | R$19.53340 
cobre, com teste de 

pressdo e qualidade 
do ar ambiente 
Serviço de instalagdo 
de Ar condicionado de 
até 24,000 Btus, com 
material auxiliar, F : peças, tubos de|SEVSo 69 | Rs 12640 R$8721,60 
cobre, com teste de | 
pressão e qualidade Í 

- | do ar ambiente. l | 
Serviço de instalação 
de Arcondicionado de 

| até :!6;00 Btus, fi" 
mater auxliar, 03 Ipeças tubos  de | ServiE0 50 R$ 171,23 | R$8.561,50 

cobre, com teste de 
pressão e qualidade 

| do ar ambiente. 

02 

Serviço de 
reinstalação de Ar 
condicionado — sem 

04 | uso de material, com 
teste de pressão e 

qualidade —do ar 
ambiente. 

Serviça 155 R$65,70 R$10.183,50. 

VALOR TOTAL - 
- 

VALOR TOTAL: R$ 47.000,00 (Quarenta e sete mif reais) ‘ 



TONIVAL 

” 
CNPJ: 27.024.399/0001-05 

RUA ANTONIO ALVES DANTAS, NS58, BAIRRO TRIANGULO-MILAGRES-CE, CEP: 63250-000 

EMAIL: antonivall 8@gmail com 

TELEFONE: (88)99636-6953/(88)95754-4031 

LOTE 02 

ESPECIFICAGAO UND QUANTIDADE VALOR. 
UNITARIO 

(] 

Servigo de 

manutenção 

preventiva de A 
condicionado, — com 
remoção da unidade 

evaporada para 

limpeza e 
higienização, 
instalação. da 
evaporada, teste de 
pressão, qualidade do 
ar amblente e 
conservação do 
apareiho. 

Serviço | 519 R$ 64,30 

TOTAL - 

* R$ 3337170 

T VALOR | 

02 

03 

Servigo de troca de 
gés em Ar 
condicionado de até 
12.000 Btus. 

293 R$ 82,20 R$ 24.084,60 

Reposição de Go0A| - 
gás em A 

condicionado de até 
12.000 Btus. 

267 R$82,20 R$21.947,40 

Serviço de troca de 
gás em Ar 

condicionado de até 
24.000 Btus, 

R$ 102,90 R$ 3.498,60 

Reposição de froca 
de gds em A 

condicionado de até 
24.000 Blus. 

Serviço 31 R$ 103,25 R$ 3.200,75 

1 Serviço de troca de 

em Ar | 
| condicionado de até 
gás 

36.000 Btus. 

Serviço 80 R$ 155,80 - R$ 12.464,00 

o7 

Reposição dê troca 
de gás em A 
condicionado de até 
36.000 Btus. 

Serviço. | R$ 155,80 R$ 9.348,00 

Semrviço de troca de 
capacitor em A 
Condicionado-de até 
12.000 Btus, incluindo 
peças 

Servico: 268 RS 48,60 | R$13,024,80 

Reposição. de troca 
de capacitor de Ar 
condicionado de alé 
12.000 Btus. 

Serviço 282 R$19,345,20 

10 
Serviço de troca de. 
capacitor em A 
condicionado de até 

Serviço 65 R$ 3.250,00 



( 

" TONIVAL REFRIGERA 
TONIVAL 

ek - CNPi: 27.024.399/0001-05 
‘/ RUA ANTONIO ALVES DANTAS, Ne58, BAIRRO TRIANGULQ-MILAGRES-CE, CER: 63250-000 

EMA antonivall B@gmail com 
TELEFONE: {88)39636-6953/(88)99754-4032 

24.0D0 Btus, incluindo 

pecas. — 
Reposicio de troca 
de capacitor em Ar 
condicionado de até 
24.000 Btus. 
Servigo de troca de 
capacitor em Ar 

12 | condicionado de até | Servico 60 R$ 68,60 R$ 4.116,00 
36.000 Blus, incluindo 

| | peças 
Reposição de troca 

13 |e cápacitor em Ar 
condicionado de até 
36.000 Btus. 
Senico de troca de - 

14 |gés de (geladeira, | Servico 207 R$ 82,90 R$ 17.160,30 | 
bebedouro e freezer), | 
Reposição de troca | 

15 | de gés de (geladeira, | Servico 211 R$ 84,35 R$17.757,85 | 
bebedouro e freezer). 

:m(;‘;ag":n"f @ | serviço 254 R$47,20 | R$11.988,80 

n Serviço 87 R$ 50,00 RS 4.350,00 

Serviço 60 R$ 68,60 R$ 4.116,00 

Reposicao de troca , 
17 | degásde (getágua) | *o 264 R$47,20 | R$12.460,80 

Servico de toca de | 
termostato de 

18 | (geladeira, bebedouro | Servico 170 R$ 70,05 R$ 11.908,50 
€ freezer), incluindo 

19 {geladeira, bebedouro | Servigo 147 R$ 70,05 R$ 10.297,35 

Senigo de troca de 
rele e protetor de 

20 | (geladeira, bebedouro | Serviço 148 R$ 4145 R$ 6.134,60 
e freezer), incluindo 
pega. — 

21 | Reposição de troca 
de rele e protetor de 
“(geladeira, bebedouro 
e freezer) 

Servigo 148 RS 41,45 R$ 6.134,60 

R$ VALOR TOTAL 249,899,85 
VALOR TOTAL: R$.249 998 85 (Duzentos e-quarenta e nove mil novecentos e noventa e 

nove reais e oitenta e cinco centavos), 

VALOR GLOBAL: R$ 296.999,85 (Duzentos & noventa e seis mil novecsntos e noventa 
nove reais e oilenta & tinco centavos). % 

b | 

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital e Contrato. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 
FORMA:DE PAGAMENTO: Conforme Edital e Contrato - W '& 



¥ TONIVAL REFRIGERA 
s CNPJ: 27.024.399/0001-05 

RUA ANTONIO ALVES DANTAS, Nº58, BAIRRO TRIANGULO-MILAGRES CE, CEP: 63250.000 
EMAIL: antonivatl8@gmail.com 

TELEFONE: (88)99636-6953/(88)99754-1032 

Dedaramos expressamente que, nos pregos acima ofertados, estão incluidas todas 

as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tribufos, encargos sodiais e demais 

ônus atinentes à execugdo do serviço objeto desta licitação. 

Os servigos serdo executados de acordo com as exigéncias do Edital & Termo de 

Referéncia, Anexo | do Edital. 
Dedlaramos que tem pleno conhiecimento, aceitação e cumprira todas as obrigações 

contidas no anexo | Projeto Basico/Tenmio de Referéncia deste edital. 
Dedlaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta 

de pregos esta em conformidade corm 6 edital. — * ' 
Decaramos:ainda, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os 

requisitos de habilitação e que nossa Caria Proposta está em conformidade com as B 

exigéncias doinstrumento convocatério {edital). 

Dados da pessoa indicada para assinatura do contrato 

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO ANTONIVAL ALVES DANTAS FILHO, brasileiro, 
Empresário, portador da cédula de identidade nº 20080035374 SSP/CE. e inscrito no CPF 
sob o nº 064.881.273-14, residente e domiciliado no(a): Rua Dom Pedro Furtado de Lacerda, 
número 1178, Bairro Frei Damião, municipic Milagres - CE, CEP: 63.250-000, telefone (B8) 

(88) 9.9754-4032, e-mail: antonivali8@gmail.com, 

RAZAQ SOCIAL: F A A DANTAS FILHO REFRIGERAGAC — ME {TONIVAL REFRIGERACAC) 

CNPi: 27.024.399/0003-05 INSCRICAO MUNICIPAL: 15593 

ENDERECQ: RUA DOM FEDRO 1, N* 58, CEP: 

BAIRRO: TRIANGULO 

CIDADE: MILAGRES.  UF:CEARA  CEP: 63250-000 

E-MAIL: antonivall8@gmail.com 

TELEFONE: (88) 8.9754-4032 

BANCO: BRASIL AGENCIA Nº: 2300-00 C/CN*: 24736-7 

Milagres < CE, 09 de agosto de 2023 

o s £, - . to 

F;A A DANTAS FILHO REFRIGERAÇÃO — ME : 
FRANCISCO ANTONIVAL ALVES DANTAS FILHO Ú A À 

CPF: 064,681.273-14 ó N 
RG: 20080035374. 

: \;\ 

= & 


